

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2009 г.**
(в тысячах казахстанских тенге)

	Год, закончившийся 30 июня 2009 г	Год, закончившийся 31 декабря 2008 г
АКТИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	13,833	22,032
Депозиты в банках		
Средства, предоставленные клиентам	24,524	49,051
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	2,504,909	2,787,386
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	22,255	22,248
Товарно-материальные запасы	43,612	41,815
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	2,750	3,750
Основные средства и нематериальные активы	9,897	10,856
Инвестиционная недвижимость	1,054,802	1,067,177
Прочие активы	25,154	27,192
ИТОГО АКТИВЫ	3,701,736	4,031,507
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ПАССИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Займы	1,155,577	1,532,488
Выпущенные ценные бумаги	509,505	508,446
Авансы полученные	0	0
Обязательства по налогам	70,217	73,054
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	36,077	36,077
Прочие обязательства	359	2,524
ИТОГО ПАССИВЫ	1,771,735	2,152,589
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1,560,000	1,560,000
Эмиссионный доход	124,113	124,113
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	245,888	194,829
Резерв от переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(24)
ИТОГО КАПИТАЛ	1,930,001	1,878,918
ИТОГО ПАССИВЫ И КАПИТАЛ	3,701,736	4,031,507
От имени Руководства Компании:		
		
Сыдыкбеков Б.Ш. Генеральный Директор		Темиржанова Ж.К. Главный бухгалтер
10 июля 2009 г.		10 июля 2009 г

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2009 г.


(в тысячах казахстанских тенге)

	Год, закончившийся 30 июня 2009 г.	Год, закончившийся 30 июня 2008 г.
Процентный доход и относимый к нему доход	240,221	303,045
Процентный расход	(118,114)	(162,007)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	122,107	141,038
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(17,510)	(17,626)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД	104,597	123,412
Чистая прибыль по курсовой разнице	(16,894)	2,770
Доходы по услугам и комиссии	2,043	6,889
Доходы по операционной аренде	23,312	23,115
Убыток от продажи инвестиции в недвижимость	-	-
Прочие (расходы)/доходы	24,129	25,438
НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	32,590	58,212
РАСХОДЫ НА ПЕРСОНАЛ	(37,673)	(52,350)
ИЗНОС ИНВЕСТИЦИОННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ	(12,374)	(12,413)
ИЗНОС ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ	(755)	(813)
АММОТИЗАЦИЯ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	(314)	(312)
ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(34,007)	(44,791)
РЕЗЕРВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЧИХ АКТИВОВ		
НЕПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(85,123)	(110,679)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	52,064	70,945
Расход по налогу на прибыль	(1005)	(1,500)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	51,059	69,445

От имени Руководства Компаний:


Сыдыкбеков Б.Ш.
Генеральный Директор




Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

10 июля 2009 г

10 июля 2009 г